

## Lend

Tallinn	Istanbul	TK1424	07 APR	19:35	23:15
Istanbul	Peking	TK 088	08 APR	01:30	15:35
Shanghai	Istanbul	TK 027	15 APR	22:25	05:20
Istanbul	Tallinn	TK1421	16 APR	08:10	11:40



**Reisi ID: PEKSHA80425**

## Kohvrilipik

Kellel on varasemast ajast meie kollane kohvrilipik olemas – jätke/pange see kohvrile külge. Need sildid on korduvkasutatavad. Uue sildi anname siis, kui vana on ribadeks reisisildid. Samuti anname kohvrilipikid uutele reisijatele. Kohvrilipikid saab vajadusel reisijuhil käest Tallinna lennuväljal (reisijuht lendab koos teiega Hiinasse).

## Piletite registreerimine

Piletite registreerimine lennuväljal algab 3 tundi enne väljalendu (ehk 15:35) ja lõpetatakse 60 min enne väljalendu. Palume tulla lennuväljale piisava ajavaruga ja mitte 10 min enne check-ini sulgemist, sellisel juhul võite lennust maha jääda.

Lennuväljal tuleb minna registreerimislettide juurde end lennule registreerima. Esitada tuleb pass ja igaks juhuks hoida käepärast ka elektroonilise pileti väljaprint.

Turkishil toimib tänapäeval ka online check-in. Võite end ise lennule registreerida oma kodusest arvutist. Seda saab teha, kui reisini on jäänud alla 24 tunni. Pardakaardid saab ise välja printida (või salvestada ka seadmesse) ning lennuväljal tuleb ära anda pagas.

Turkish Airlines on teinud varasema istekohtade valimise netis tasuta teenuseks. Piletid saadame reisijatele u. 1 nädal enne reisi ja peale seda saate soovi korral TK lehelt valida meelepärased istekohad (akna alla, vahekaigu äärde, suurema jalaruumiga jne jne) - AGA SEE ON TASULINE. Online check-ini tehes on tasuta lennufirma poolt teile pandud koht. Kui see istekoht ei meeldi ja soovite muuta - siis see on taas tasuta teenus (mõnikord saab istekohta ka tasuta muuta, kuid see on lennufirma poolne viga ja käsitlege sellist juhtumit kui lotovõitu).

Lennujaamas piletite registreerimisel tuleb koos reisivatel inimestel paluda check-ini töötajat kontrollida üle teile määratud istekoht ja kui see pole teile meelepärane (kui teid ei ole kõrvuti istuma pandud), siis paluge seda muuta; vabade kohtade olemasolul lennukis saab check-in kohtasid tasuta muuta). Kui aga lend on täis, siis ei saa ka check-in kohtasid muuta. Lennujaama check-in on TASUTA.

Meie enam istekohtasid määrata ei saa.

Samuti ei saa me aidata online check-ini tehes tekkida võivate tehniliste küsimuste korral - kui on probleeme, võtke ühendust TK Tallinna esindusega [tallinnstation@thy.com](mailto:tallinnstation@thy.com)

Ja veel kord - mis iganes küsimused Teil tekivad seoses lennuki istekohtadega - saatke oma päring lennufirmasse. Kui helistate meile, siis kordame üle - meie ei saa istekohtadega aidata, meil pole juurdepääsu sellele süsteemile ja me palume Teil saata meil lennufirmasse.

Samuti ei saa me aidata kohtade valimisel ja/või online check-ini tehes tekkida võivate tehniliste küsimuste korral - kui on probleeme, võtke ühendust TK Tallinna esindusega (eesti keeles)

[tallinnstation@thy.com](mailto:tallinnstation@thy.com)

## Toitlustamine lennul

TK lendudel sisalduvad söögid-joogid lennu hinnas; jookidest nii karastusjoogid kui mõned alkohoolsed joogid (õlu-vein); raha eest midagi ei müüda, sest kõik, mida pakutakse, sisaldub juba hinnas. Toitude kohta saab täpsemalt lugeda-vaadata siit:

<http://www.turkishairlines.com/en-int/travel-experience#EconomyClass>

## Lennuväljad

Tallinna lennuväljal läbitakse peale piletite registreerimist turvakontroll ja passikontroll. Seejärel minna väravasse.

Istanbul - lennuväli on suur ja vahemaad pikad.

Istanbulis tuleb peale lennukist väljumist skaneerida/ette näidata jätkulennu pardakaart (mõnedel lendudel võib selle pardakaardi kontrolli teha ka inimene saabuva lennu "torust" väljudes) ja selle alusel pääseb transiitalasse; minnes Istanbulis reeglina ei ole turvakontrolli.

Tagasi teel tuleb järgida viitasisid TRANSFER ja läbida turvakontroll; seejärel pääseb poode-söögikohtadega transiitalasse.

Transiitalast hargnevad väravad, kuid värava number antakse tavaliselt teada alles 2 tundi enne lendu, mitte varem. Jälgige tabloosid!

Istanbuli lennuväljal on wifi olemas ja uuemal ajal paroolita ja ajalise piiranguta.

**Pagas** - lubatud pagas 30 kg ja käsipagas 7kg mõõtudega 23x40x55 cm.

Pagasinormidest tuleb kinni pidada - tänapäeval kaalutakse lisaks äraantavale pagasile ka käsipagasi ja kellel pagasikilosid liiga palju, tuleb kas maksta või midagi maha jätta.

Terariistad, vedelikud jm keelatud esemed tuleb pakkida äraantavasse pagasisse. Äraantavasse pagasisse EI TOHI anda foto- ega videotehnikat, raha, mobiiltelefone, sülearvuteid, ehteid ega muud väärtuslikku.

Kui kohver läheb lennul kaduma/ei jõua kohale või saab kahjustada, siis pöörduge palun pagasilintide juures olevasse pagasiteenindusse ja vormistage reklamatsioon. Seejuures RAHU, AINULT RAHU - erutumine ja hääle tõstmine protsessi ei kiirenda ja reeglina jõuab kohver päevase hilinemisega kohale.

**Riiki saabumine** juhul, kui lennu aegu jagatakse täitmiseks maabumiskaarte, siis võtke vastu ja täitke. Maabumiskaart on üsna lihtne - nimi, perekonnanimi, sünniaeg, passiandmed, lennunumber (TK088) ja aadress Hiinas - milleks tuleb märkida esimene hotell ehk **Howard Johnson Paragon Beijing**. Lisaks võib olla vajalik enne passikontrolli skännida oma pass ja anda sõrmejäljed - võtke vastavasse automaati järjekorda.

**Kellaeg** Hiinas on ajvahe talveajal 6 tundi ja suveajal 5 tundi. Kui Eestis on kell 12:00, siis Hiinas on kell talvel 18:00 ja suvel 17:00.

**Hiina raha** on jüään ehk CNY; kohaliku nimetusega RENMINBI ehk tõlkes "rahva raha" - lühend RMB. Eesti pangad CNY-sid ei vaheta, küll vahetavad neid valuutavahetused (näiteks TAVID, EUREX). Palun varustage end reisile minnes kindlasti väikese hulga CNYdega, sest valuutavahetus Hiinas on komplitseeritud - valuutat vahetab ainult Bank of China, hotellides on valuutavahetus avatud sageli ainult päevasel ajal ja valuutaga võib tegelda vaid 1 kindel töötaja, keda pole sageli kohal. Võrdsest edukalt saab vahetada USD-sid, EUR-e kui ka GBP-sid.

Kõige soodsam on ostude eest tasuda krediitkaardiga, sest kaardimaksud on 5 -10% parema kursiga kui valuutavahetusest vahetatud sularaha. Seega kõigis kohtades, kus saab maksta kaardiga, soovitame seda teha.

Siin Hiina keskpanga kurss seisuga 8.02.2025. Tegemist EI ole ühegi valuutavahetuse ostu- või müügikursiga, vaid selle kursiga toimuvad kaardimaksud sel päeval:  
100 EUR = 753 CNY

**Reisil kuluv raha** Reisi hinnas sees on kõik sissepääsutasud, ringreisi päevadel 2 söögikorda. Minimaalne "ellujäämisraha/ toimetulekuraha" reisi jooksul võiks olla 100 EUR ehk 753 CNY, mille eest osta joogivett - karastusjooke - kohvi, midagi näksimist ja sõita paaril korral taksoga. Hotellides on olemas veekeetja ning paar teepakki.

**Kiiksud** Rongisõidul ei tohi pagasis (ei kohvril ega käsipagasis - pealegi on kohver reisijaga koos) olla pika teraga kääre ega nuge. Sügisel 2024 oli lubatud noa- ja kääritera pikkuseks 7 cm ning vastav ametnik mõõtis joonlauuga meie kääriterasid ja konfiskeeris need, mis mõõdult üle. Seega võimalusel ärge üldse võtke nuge ega kääre reisile kaasa ja kui võtate, siis odavad, millel ei ole Teie jaoks emotsionaalset väärtust ning mille konfiskeerimine ei põhjusta rahalist kaotust. Veel ei olnud rongisõidul lubatud aerosoolpudelikud - ärge võtke kaasa juukselakki ega aerosooldeodoranti.

Pass peab Hiinas kogu aeg kaasas olema - seda skännitakse igal sissepääsul. Hiina müüri käies tuli passi skännida 6 korda! 3 korda minnes ja 3 korda tagasi tulles. Ja nii iga päev ja igal pool. Meie jaoks täielik paranoia, Hiinas harjumuspärane igapäev.

Lisaks veel järjekorrad ja trügimine - ärge unustage - ikkagi 1,4 miljardit inimest! Viisakalt teed andes ei jõua kuhugi, enda eest tuleb seista ja vajadusel võidelda 😊

**Jootraha** Jootraha ei ole Hiinas väga levinud nähtus, kuid turistidega kokku puutuvates kohtades on juba kombeks jootraha jätta. Meie reisil tuleks arvestada "tipiga" kohalikele giididele ja bussijuhtidele. Tavaliselt kogutakse see igas linnas ärasõidupäeval ühisesse ümbriku ja antakse giidile ja bussijuhile üle. Jootraha andmine on jõuka euroopa turisti hea käitumistava ning jootraha jätmata jätmine on ebaviisakas. Reeglina arvestatakse 3-5 € (ekvivalendis) päevas giidile ja 3-5 € päevas bussijuhile.

**Hotellidesse saabumine/ hotellitoad** Vastavalt rahvusvahelisele hotellipraktikale saab toad kätte mitte enne 14:00, mõnedes hotellides 15:00. Reisikava on selline, et jõuame hotellidesse õhtul ja lahkume hommikul. Seega selle teemaga probleeme ei tule.

Kuna oleme enamuses mitteduitsetav rahvas, siis tellime alati mitteduitsetajate toad - mis aga ei tähenda, et me need saaksime; küll teeme omalt poolt kõik, et suitsuvad toad saada. Hiinas duitsetatakse palju (90% meestest ja 10% naistest).

Tellime toad: abikaasad ja segapaarid - 1 suure voodiga; samasoolised 2 sõpra või sõbrannat - 2 eraldi voodiga. SAMAS EI SAA ME GARANTEERIDA, ET SELLEGA IGAL POOL ARVESTATAKSE, SEST VOODITE KONFIGURATSIOON ON SOOV, MITTE GARANTEERITUD TEENUS. Lisaks võib juhtuda, et 2 eraldi voodit ei ole toas sama suurusega, vaid 1 on laiem, teine kitsam.

**Toit** Kui kellegil on toitade osas mingeid eripärasid/kõrvalekaldeid, siis palun andke sellest enne reisi meile teada, et saaksime teha vastavad ümberkorraldused. Eripäradeks on näiteks: taimetoit,

koorikloomade või pähklite allergia (koššeri ja halal-toidu vajadust meil ilmselt ei ole). Kes on taimetoitlased - siis lennukis saame tellida taimetoidu, kuid reisil olles sisaldab iga söögikord laias laastus pooleks liha/kalaga roogasid ja taimetoitusid; road tuuakse lauale suurtel liudadel ja seega tuleb taimetoitlastel teha oma valik taimetoidu vaagnatelt ja jätta puutumata liharoad; eraldi taimetoitusid seal ühe/kahekaupa ei tehta (väikseim tellimuse ühik on 10 ehk kui taimetoitlasi on 10, siis saaks tellida läbinisti taimetoidumenüü).

See, et ühele ei meeldi sibul, teisele küüslauk ja 3s ei taha ingverit - arvesse ei lähe.

**Hügieen** Kaubanduskeskustes, hotellides ja teistes turistidele orienteeritud kohtades on kõik meile harjumuspärane, aga sattudes mõnda väga "kohalikku" kohta, on aeg otsekui paarkümmend aastat tagasi pööratud ja tegemist tõelise kemmerguga, kuhu ei julge hästi sissegi minna. Seetõttu oleks mõistlik pidada taskus/kotis paar pakki pabertaskurätte ja 1 pakk märgi salvrätte.

**Internet** Kõigis hotellides on olemas internet; enamasti on internet tasuta, osades võib olla tasuline. Ka kiirus on keskmiselt talutav.

Hiinas ei toimi FB, gmail, WA, Google, Youtube. Kellel on meiliaadress google kaudu ja vaja meilidele juurde pääseda, siis tehke omale muu meiliaadress ja suunake meilid sinna. Samuti saate 10 päeva võõrutust FB-st!

Tegelikkuses on tänapäeval tasulist tarkvara, millega saab neist "suurtest hiina tulemüüridest" üle, aga see on jõukohane IT –ga hästi kodus olevatele inimestele, mitte IT-s algajatele. Tulemüüridest saab üle kasutades vpn-e; samas kohalikud võimud võitlevad usinasti nende vastu ja vpn, mis ühel päeval toimis - järgmisel enam ei toimi.

**Elekter** Võrgupinge 220V ehk sama, mis Eestis. Mandri Hiinas on ka pistikud samasugused kui Eestis.

**Riietus** Kevadel ja sügisel on ilm heitlik ja piirkonniti üsna erinev; temperatuurid 5 – 20 °C kraadi vahel: Pekingis on õhtud/ööd külmad. Hiina müüril puhub sageli läbilõikavalt külm kõrbetuul ja siin tuleks igaks juhuks võtta kaasa müts ja isegi kindad (aga on olnud ka soe ja tuulevaikne 😊). Seega riietus peaks olema kihiline: veekindel jope/tuulepluus, fliis või kampsun, T-särk, et vastavalt temperatuurile saaks erinevaid kihte kombineerida.

Jalanõud - loeb ainult mugavus ja praktilisus - jalanõud peavad olema hästi sissekantud ja mugavad; ärge mitte mõelgegi sellele, milline Te välja näete ja kas riided - jalanõud ikka kokku sobivad, sest Hiinas ei lähe see kellelegi korda. Peaasi, et Teil oleks mugav ja hea olla. Pidulikke riideid pole vaja kaasa võtta, sest neid pole kuskil kanda.

**VIHJE:** Kuna kõikide vaatamisväärsuste juures on umbes miljon kohalikku turisti, kes on enamasti riietatud musta – pruuni - tumesinisesse, siis kellel on võimalik valida, milline üleriie kaasa võtta - eelistage heledaid ja kirkaid värve – kollane – punane – roheline – valge – oranž - sest siis on lihtsam rahvamassis üksteisel silm peal hoida ja ei eksi nii kergelt ära.

**Ostud** Hiinas toodetakse peaaegu kõike siin maailmas, kuid kõike osta ja koju tuua ei jõua. Peamiselt ostetakse siidipoest siiditekke ja –patju, siidisalle ja -lipse; teepoodidest erinevaid teesorte, pärliipoest pärlitest ehteid ja pärlikreeme, kunstipoodidest hiina siidmaale, kaubamajadest riideid ja karusnahatooteid - teatavasti on Hiina maailma suurim karusnahatootja... igaüks leiab endale midagi meelepärast taskurätist kasukani. Seega kohvrit pakkides mõelge suurelt ja jätke kohvrissi pisut tühja ruumi - juhuks, kui midagi karjub Teile vastu: "osta mind!"

**Mobiilikonede tariife vaadake oma operaatori kodulehelt.**

**Reisijuht :** Tarmo Kalmist [tarmo@bergerreisid.ee](mailto:tarmo@bergerreisid.ee) +3725153870